GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

2ª Comissão de Obras - SUPEL-COOBR2

AVISO

 DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da 2ª Comissão de
Obras, nomeada pela Portaria nº 267 de 14 de outubro de 2025, torna público aos interessados, que a
CONCORRÊNCIA Nº.: 90464/2025/SUPEL/RO , decorrente do Processo Administrativo nº:
0009.004920/2025-83/DER/RO, cujo objeto é a a Supervisão e Fiscalização na Elaboração de Projeto
Básico e Executivo, e na Execução dos serviços de Reforço Estrutural da Ponte na Linha RO-005 (Ponte
da Vala) km-40, Canal da Vala (Rio Candeias-Madeira), Ramal Aliança/Nova Aliança - município de
Porto Velho-RO, que se encontrava SUSPENSO, no entanto, considerando a resposta emitida pela
administração pública ao pedido de esclarecimento,  e tendo em vista  que não houve alterações no Edital
e seus anexos. Informamos a remarcação da data de abertura da sessão inaugural do respectivo Edital para
o dia 8 de janeiro de 2026, às 10 horas (horário de Brasília) e 9 horas (horário de Rondônia).  Outras
informações através do e-mail: coobr2.supel@gmail.com. Publique-se:

Porto Velho, 23  de de dezembro de 2025.

WEYDER PÊGO DE ALMEIDA

Presidente/Pregoeiro da 2ª Comissão de Licitação de Obras - SUPEL
Portaria nº 267 de 14 de outubro de 2025 ( 0065549682)

Documento assinado eletronicamente por Weyder Pego de Almeida , Pregoeiro(a), em 23/12/2025, às
12:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 67763050 e o código CRC CA1DA109.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.004920/2025-83 SEI nº 67763050

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 242
Disponibilização: 23/12/2025
Publicação: 23/12/2025

Aviso 966 (67763050)         SEI 0009.004920/2025-83 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 966 (67763050)